Constituição da República, arts. 39 e 45, da Constituição 
Estadual, art. 76, da Lei nº 4.320/64, art. 59, da LC 
101/2000, arts. 43 a 47, da Lei nº 2.423/96 e Resolução 
TCE nº 09/2016. 

10.2.  Aplicar Multa ao Sr. Moises Santos da Silva no valor de R$ 
13.654,39 (treze mil, seiscentos e cinquenta e quatro reais e trinta 
e nove centavos), nos termos art. 54, VI da Lei 2.423/96 c/c art. 308 
da Resolução 04/2002 em virtude das irregularidades não sanadas e 
fixar prazo de 30 (trinta) dias para que o responsável recolha o valor 
da multa, na esfera Estadual para o órgão Fundo de Apoio ao